[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№7
 12 января  2024  года                                                                    х. Красный Октябрь

Об утверждении  плана реализации

муниципальной программы

Краснооктябрьского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка

и профилактика правонарушений»

               В соответствии постановлением от 09.10.2018 года №90  «О внесении в постановление Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 31.01.2018 №9 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Администрации Краснооктябрьского сельского поселения»»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений».
2. Сектору экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения (Ярмалюк Л.П.) и другим органам местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения  руководствоваться положениями плана мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

       3. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.

       4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                                О.И. Курица
План

реализации муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика нарушений» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс.рублей)

	всего
	областной бюджет
	федераль-ный

бюджет
	бюджет Краснооктябрьского сельского поселения
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Краснооктябрьского сельском поселении»

	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

Ведущий специалист Иваненко Е.Н.

	формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;

повышение правового сознания и правовой культуры населения Краснооктябрьского сельского поселения;

повышение уровня доверия граждан к органам местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения;

повышение уровня информационной открытости  органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения по всем аспектам деятельности;

	весь период 2024 года
	12,0
	-
	-
	12,0
	-

	1.1
	Основное

мероприятие 1.1: работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

Ведущий специалист Иваненко Е.Н.

.

	формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции

	6,0

	6,0

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2: Издание и распространение печатной продукции по вопросам противодействия коррупции в Краснооктябрьском сельском поселении, в том числе учебных пособий и материалов
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

Ведущий специалист Иваненко Е.Н.

	популяризация антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания
	Весь период
	6,0

	6,0

	2
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Краснооктябрьском сельском поселении»

	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

инспектор
Иванова Т.В.
	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости.
	Весь период
	27,0
	-
	-
	27,0
	-

	2.1.
	Основное

мероприятие 2.1:

Информационно-пропаган​дистское про​тиводействие экстре​мизму и терроризму

	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

инспектор

Иванова Т.В.
	гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений среди населения
	Весь период
	3,0
	-
	-
	3,0
	-

	2.2.
	Основное

мероприятие 2.2:

Осуществление комплекс услуг по представлению и интеграции на региональную платформу видеоинформации с объектов наблюдения на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

инспектор

Иванова Т.В.
	обеспечение безопасности объек​тов и граждан, готовности сил

и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций
	Весь период
	24,0
	-
	-
	24,0
	-

	3
	Подпрограмма 3  «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

инспектор

Иванова Т.В.

	Весь период
	2,5

	2,5

	3.1
	Основное мероприятие 3

Ликвидация местной сырьевой базы для изготовления и производству наркотиков растительного происхождения
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

инспектор

Иванова Т.В..

	Весь период
	2,5

	2,5

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

инспектор

Иванова Т.В.

	30.12.2024
	41,5
	-
	-
	41,5
	-

5